
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 1 de 14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Republicação da Lei Nº 980-A de 10 de Novembro de 2022 

 

PODER EXECUTIVO 

LEIS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 2 de 14 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 3 de 14 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 4 de 14 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 5 de 14 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 6 de 14 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 7 de 14 
 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 8 de 14 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 9 de 14 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 10 de 14 
 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 11 de 14 
 

 

 

 

 

 

                              DECRETO Nº 2.343, DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 
 
ALTERA O DECRETO Nº 2.158, DE 18 D EFEVEREIRO DE 2021 QUE DISPÕE SOBRE A 
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDO 
SOCIAL DE SOLIDARIEDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO 
SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 
AFONSO NASCIMENTO NETO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e,  
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 527, de 14 de setembro de 2010, que Dispõe sobre 
o Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Município de Espírito 
Santo do Turvo/SP  
 
D E C R E T A: 
 
  
Artigo 1º- Fica alterado o artigo 1º, alínea “a” do Decreto Municipal nº 2.158, de 18 de 
fevereiro de 2021, para alterar e nomear membros do Conselho Municipal Deliberativo 
do Fundo Social de Solidariedade: 
“a – Representante do Poder Executivo Municipal: Regiane Pereira Rodrigues Fraga, 
Cédula de Identidade/RG nº 350977033 SSP-SP e do CPF/MF nº 296.102.838-88;” 
 
Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Registre-se e Publique-se nos termos do artigo 99 da Lei Orgânica do Município. 
 

Espírito Santo do Turvo, 09 de janeiro de 2023. 
 
 

Afonso Nascimento Neto 
Prefeito Municipal 

 

DECRETOS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 12 de 14 
 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4.853, DE 09 DE JANEIRO DE 2023. 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA PARA RESPONDER PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a LOM, e,  

CONSIDERANDO a necessidade de designar responsável para responder pela pasta da 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Espírito Santo do Turvo por força de 

férias da Secretária Municipal titular do cargo, R E S O L V E: 

 

ARTIGO 1º. Fica a senhora Aparecida Martins de Oliveira, CPF: 321.885.488-17, no cargo 

de Coordenadora Municipal de Saúde Designada a responder interinamente pela 

Secretaria Municipal Saúde do Município de Espírito Santo do Turvo/SP, durante o 

período de férias da titular da pasta. 

 

ARTIGO 2º. A presente nomeação será exercida sem qualquer remuneração adicional. 

 

ARTIGO 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo produzir 

efeitos por todo o período de férias da titular da pasta. 

                            

 

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 09 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Afonso Nascimento Neto 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 13 de 14 
 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
TERMO ADITIVO 05/2023. 
Contrato Administrativo nº 03/2019 
Processo: 3971/2018 – Pregão nº 41/2018 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: Aonet Telecom Eireli Me 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual de empresa especializada para execução de 
serviço de provedor de internet 24 horas por dia, 07 dias por semana, com provimento 
de Link de Internet Dedicado, interconexão Lan to Lan full duplex, através de 
infraestrutura de Fibra Ótica com suporte técnico especializado ao Município de Espírito 
Santo do Turvo, através da Diretoria Municipal de Administração. 
Valor: R$ 82.680,00 
Vigência: De 06/01/2023 à 06/01/2024. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
TERMO ADITIVO 03/2023. 
Contrato Administrativo nº63/2019. 
Processo: 3217/2019 –Chamada Pública nº05/2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: BANCO BRADESCO S/A, 
Objeto: Prorrogação de prazo contratual CREDENCIAMENTO de Instituições Financeiras 
objetivando a prestação de Serviços Bancários de recolhimento de tributos no ano de 
2021 através da Diretoria Municipal de Administração. 
Vigência: De 06/01/2023 à 06/04/2023. 
 
 
 
 
 
 
 

LICITAÇÕES 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 4 | Edição 496 – Edição Extra | 09 de janeiro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | 
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

Página 14 de 14 
 

 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
TERMO ADITIVO 03/2023. 
Contrato Administrativo nº03/2019. 
Processo:3011 2019 –Carta Convite nº05/2019. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 
Contratado: MARCELO RODRIGUES CARDAMONI ME.   
Objeto: Prorrogação de prazo contratual de empresa, para prestação de serviços 
preventivos e manutenção de próteses dentarias, através da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
Valor: R$ 158.555,00 
Vigência: De 06/01/2023 à 06/01/2024. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-01-09T15:56:13-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




